
 
 

1 
 

Smlouva o spolupráci při zajištění projektu Příběhy našich 

sousedů – Pardubice 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

Statutární město Pardubice 

sídlo: Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 530 21 Pardubice  
IČO: 00274046 
DIČ: CZ00274046 
zastoupené: Ing. Martinem Charvátem, primátorem  
(dále také „objednatel“) 
 
a 
 

POST BELLUM, o. p. s.  
sídlo: Štěpánská 704/61, Nové Město, Praha 1, PSČ 110 00 
IČO: 26548526 
DIČ: CZ26548526; není plátcem DPH 
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Městským soudem v Praze pod 
sp. zn. O 1368 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Praha Smíchov,  
č. účtu: xxxxxx  
zastoupená Mgr. Tomášem Hellerem, ředitelem Paměti národa Východní Čechy, na základě 
plné moci 
(dále také  „zhotovitel“) 
 
 

Preambule:  

Vzhledem k tomu, že 

1. Statutární město Pardubice v rámci projektu Post Bellum, o.p.s. „Nezapomeňme“ má 
zájem, aby byly dokumentovány příběhy jeho občanů, kteří prožili důležité dějinné události 
20. století, a aby se do sběru vzpomínek zapojili i žáci místních škol, a dále aby se měla 
možnost s těmito příběhy seznámit širší veřejnost, a docházelo tak k budování pocitu 
sounáležitosti lidí různých generací s místem, kde žijí, 
a  

2. Post Bellum má bohaté zkušenosti s natáčením rozhovorů celoživotních vzpomínek 
s pamětníky, je zakladatelem projektu Paměť národa – internetového archivu vzpomínek 
čítajícího více než 4700 publikovaných svědectví pamětníků a dále má zkušenosti se 
zapojováním žáků a studentů do sběru vzpomínek pamětníků,   

 

s m l u v n í  s t r a n y  s e  s p o l u  d o h o d l y  n a  u z a v ř e n í  s m l o u v y  o  s p o l u p r á c i  p ř i  

z a j i š t ěn í  k u l t u r n ě - v z d ě l á v a c í h o  p r o j e k t u  P ř í b ěh y  n a š i c h  s o u s e dů  

t o h o t o  z n ěn í :  

 

 

 

Článek II. 



 
 

2 
 

Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel zajistí pro objednatele prostřednictvím základních škol Pardubic realizaci 
projektu „Příběhy našich sousedů“ (dále Projekt) tak, jak je popsán v příloze č. 1 této 
smlouvy. 
 

2. Zhotovitel prostřednictvím svého místního koordinátora zajistí metodickou, organizační 
a technickou podporu pro 11 – 12 školních dokumentaristických týmů dle harmonogramu 
Projektu uvedeného v příloze č. 1. 
 

3. Zhotovitel zajistí prezentaci výsledků prací školních dokumentaristických týmů formou 
slavnostního setkání dotčených pamětníků, zástupců statutárního města Pardubice, 
společnosti POST BELLUM a zúčastněných škol a dále formou zveřejnění uvedených 
prací na webových stránkách Projektu. 

 
 

Článek III. 

Ujednání o ceně 

 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za naplnění předmětu smlouvy v konečné výši 
232.700,- Kč.  

Zhotovitel není plátcem DPH.  
 

2. Cena bude objednatelem uhrazena zhotoviteli ve dvou splátkách:  
     132.700,- Kč splatná 30. 4. 2019 

100.000,- Kč splatná 30. 6. 2019  

 
3. Cenu uvedenou v předchozím odstavci se objednatel zavazuje uhradit na účet zhotovitele 

uvedený v záhlaví této smlouvy na základě zálohové faktury vystavené zhotovitelem 
s náležitostmi odpovídajícími této smlouvě a právním předpisům a doručené objednateli 
nejpozději 15 dnů před sjednanou dobou splatnosti dle bodu 2. tohoto článku smlouvy.  

 
4. Za okamžik úhrady fakturované částky se považuje okamžik, kdy bude příslušná částka 

připsána na zhotovitele.  
 
5. Částka uvedená v bodu 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje náklady na realizaci Projektu, 

včetně závěrečné prezentace žákovských výstupů, nezahrnuje však náklady na uspořádání 
výstavy, popřípadě tisk brožur na základě výsledků Projektu.  

 
6. Zhotovitel je povinen provést vyúčtování Projektu a nejpozději do 31. 3. 2020 jej předložit 

objednateli. Předložené vyúčtování musí být provedeno v souladu s rozpočtem Projektu, 
který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.  

 
7. Smluvní strany souhlasí, že rozpočet uvedený v předcházejícím odstavci tohoto článku 

smlouvy bude pro smluvní strany závazný co do celkové výše poskytnutých částek. Smluvní 
strany však dojednávají, že nevyčerpané částky lze přesunout na úhradu jiných položek 
v rámci rozpočtu. 

 
8. Konečnou fakturu – daňový doklad poníženou o uhrazené zálohy odpovídající této smlouvě 

a právním předpisům zašle zhotovitel objednateli do 31.12.2019. Zhotovitel nese plnou 



 
 

3 
 

odpovědnost za správnost vyúčtování Projektu. Objednatel je oprávněn požadovat 
předložení všech potřebných účetních a jiných dokladů vztahujících se k vyúčtování. 

 
9. V případě zájmu ze strany objednatele o realizaci výstavy, popřípadě tisk brožur, dojde 

k uzavření dodatku k této smlouvě, který upraví vzájemná práva a povinnosti smluvních 
stran při realizaci těchto počinů.  

 

 

Článek IV. 

Další ujednání 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že při realizaci Projektu dle této smlouvy dojde ke 
vzniku autorského díla, jehož autorem bude zhotovitel, je tento povinen poskytnout 
k takovému autorskému dílu objednateli bezúplatně licenci.  

 
2. V případě, že při realizaci Projektu dle této smlouvy vznikne autorské dílo, jehož autorem 

nebude zhotovitel, je tento povinen buď zajistit licenci přímo pro objednatele, nebo 
k takovému autorskému dílu opatřit licenci tak, aby mohl objednateli poskytnout  podlicenci. 

 
3. Licence bude poskytována k užití v souladu s aktivitami objednatele pro neziskové účely 

a bezplatně. Licence bude poskytována jako nevýhradní a bude poskytnuta v následujícím 
rozsahu:    
a) časový rozsah: neomezený;  
b) teritoriální rozsah: neomezený;  
c) množstevní rozsah: neomezený;  
d) ke všem známým způsobům užití díla. 

 
 

 

 

Článek V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že v rámci projektu bude objednatele uvádět jako partnera Projektu, 
a to následujícím způsobem: 

 
• uvede logo objednatele ve všech tiskových materiálech týkajících se Projektu a na 

internetových stránkách projektu www.pribehynasichsousedu.cz; 
• v rámci mediální komunikace ohledně Projektu (tiskové zprávy, zahajovací řeč apod.) 

bude informovat o financování Projektu objednatelem; 
•  při realizaci Projektu umístí na viditelném místě informaci o financování projektu 

objednatelem včetně loga; 
• v případě konání prezentačních akcí či tiskových konferencí přizve zástupce 

objednatele. 
 
2. Zhotovitel bere na vědomí, že k výše uvedené prezentaci smí používat pouze loga v podobě 

a za podmínek uvedených na www.pardubice.eu  
 

3. Objednatel se zavazuje na vyzvání poskytnout příslušné podklady týkající se loga 
zhotoviteli, a to nejpozději do konce dubna 2019.  



 
 

4 
 

 
4. Post Bellum prohlašuje, že veškeré shromažďování dat se děje v souladu se zákonem 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, a Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zavazuje se získat příslušný 
souhlas všech dotčených osob. 

 
5. Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost zhotoviteli, zejména pokud jde 

o komunikaci se zapojenými základními školami za účelem realizace Projektu a vyhrazuje 
si právo kontroly naplňování předmětu smlouvy dle harmonogramu uvedeného v příloze 
č. 1. 

 
Článek VI. 

Ukončení smluvního vztahu 

 

1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou do naplnění předmětu smlouvy. 
 
2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel nedodrží plnění 

předmětu smlouvy dle přílohy č. 1, případně poruší další povinnosti dle této smlouvy.  Tím 
nejsou dotčeny případy, ve kterých je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy na 
základě právních předpisů. Odstoupení od smlouvy musí mít písemné vyhotovení a musí 
být doručeno druhé ze smluvních stran. Pro případ odstoupení smluvní strany dojednávají, 
že ke dni odstoupení dojde mezi stranami k zúčtování dosud prokazatelně vynaložených 
nákladů. Případný přeplatek se zhotovitel zavazuje vrátit objednateli nejpozději do 15 dnů 
po provedeném a odsouhlaseném zúčtování dle předcházející věty. 
 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, v platném znění.  
 

2. Smluvní strany se dohodly, že město Pardubice bezodkladně po uzavření této smlouvy 
odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra 
ČR. O uveřejnění smlouvy město Pardubice bezodkladně informuje zhotovitele, nebyl-li 
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro 
notifikaci uveřejnění. Smluvní strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez podpisů.  

 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva uveřejněna prostřednictvím registru 

smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 

(§ 504 občanského zákoníku).   
 

5. Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní 
číslo, číslo účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany se dohodly, 
že smlouva bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že smlouva 
bude uveřejněna bez podpisů. Vůči osobním údajům poskytnutým zhotovitelem 



 
 

5 
 

v souvislosti s uzavřením této smlouvy je město Pardubice povinno postupovat v souladu 
s ust. čl. 6 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů - 
GDPR). 

 
6. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě je možné činit pouze na základě předchozí 

dohody smluvních stran, a to ve formě očíslovaných písemných dodatků. 
 

7. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení.  

8. Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. Prohlašují, že 
tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
a že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho k ní 
připojují svoje podpisy. 
 

Přílohy: 
1. Harmonogram Projektu 
2. Položkový rozpočet Projektu 
3. Plná moc udělená Mgr. Hellerovi 

 
 
 
V Pardubicích dne  9. 4. 2019   V Pardubicích dne  26. 3. 2019 
 
 
 
 
 _______________________________   ___________________________ 

Ing. Martin Charvát                          Mgr. Tomáš Heller,  

  primátor 
       statutární město Pardubice          POST BELLUM, o. p. s.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

6 
 

Harmonogram projektu k výročí sametové revoluce 2019:  

 

březen: vytipování pamětníků, analýza dat Paměti národa, průzkum archivů, setkání s 

pedagogy, seznámení s projektem a představení harmonogramu projektu, školení pedagogů 

(metodika, práce s portálem Paměť národa, technické školení), tvorba studentských týmů, 

motivační setkání s dokumentaristickými skupinami, objednávání archivů, příprava na 

setkání s pamětníky;  

 

duben: ostrý start: příprava na rozhovory s pamětníky, workshopy Jak natočit pamětníka, 

terénní dokumentaristická práce – natáčení rozhovorů s pamětníky, Jak vyprávět příběh – 

WS narativních dovedností, video workshopy, administrativa;  

 

květen – červen: návštěva archivů, mediální workshopy v Českém rozhlase, příprava výstupů 

z projektu;  

 

září: odevzdání a editace textů, audio, video a fotodokumentace, finalizace výstupů, 

korektury, ukládání výsledků práce studentských týmů na www.pribehynasichsousedu.cz;  

 

říjen: příprava slavnostní prezentace, zážitkový workshop  

 

listopad: slavnostní veřejná prezentace žákovských týmů; evaluace projektu, administrativa 

 

prosinec: zpracování příběhů a jejich ukládání na www.pametnaroda.cz,  

 

leden – březen 2020: vyúčtování projektu a závěrečná zpráva 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

7 
 

Rámcový rozpočet  PŘÍBĚHY NAŠICH 
SOUSEDŮ                 (11 - 12 týmů)  

množství počet 
jednotek 

jednotka cena za jednotku celkem 

Hlavní koordinátor 
(metodika projektu, interní kontrola vedení 
vzdělávací části projektu, odborný poradce 
regionálního vzdělávacího koordinátora)  

1 7 měsíc 4 500,00 Kč 31 500,00 Kč 

Regionální koordinátor 
(vedení projektu, školení pedagogů, 
koordinace činností, produkční činnost, 
jízdné mezi městy, jízdné do rozhlasu a za 
pamětníky) 

1 7 měsíc 11 500,00 Kč 80 500,00 Kč 

Pedagogové s dvěma týmy                       180 
Kč/hodina čistého projektového času 
(mimo školní vyučování) 

2 30,55555 hodina 180,00 Kč 5 500,00 Kč 

Pedagogové s jedním týmem     
180 Kč/hodina čistého projektového času 
(mimo školní vyučování) 

8 25 hodina 180,00 Kč 36 000,00 Kč 

Nahrávadlo Roland R-07 1 2 ks 5 800,00 Kč 11 600,00 Kč 

Provozní náklady POST BELLUM 
(účetní projektu, kancelářské potřeby, 
poštovné, hovorné, cestovné) 

1 7 měsíc 2 800,00 Kč 19 600,00 Kč 

Editace zvuku a videa (zpracování příběhů 
pro Paměť národa) 

1 12 činnost 1 000,00 Kč 12 000,00 Kč 

Technická podpora (video workshopy, 
workshopy ve studiu ČRo, skenování 
fotografií a archivní dokumentace) 

1 12 činnost 1 000,00 Kč 12 000,00 Kč 



 
 

8 
 

 

Slavnostní prezentace žákovských 
výstupů – propagace projektu 
(ceny pro vítězné týmy, tisk pozvánek, 
pronájem prostor a techniky, služby 
produkční, služby PR, služby taxi pro 
pamětníky, květiny pro pamětníky, 
občerstvení, moderátor, hudební 
vystoupení) 
 

1 1 akce 24 000,00 Kč 24 000,00 Kč 

Celkem     232 700 Kč 

      


